REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM Nr.27 Date §4.06.2021

“ TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI ™

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika I, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b7,
nenin 24, pika 2, nenit 35, pikat 2 dhe 6, t& ligyit nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenit 77, pika 10, t& ligjit nr. 2272018, “Pér strehimin social”, Vendimin nr. 814, daté
03.12.2004, 1& Késhillit t¢ Ministrave “Pér normat ¢ strehimit pér familjet g€ périitoing nga
programet sociale t& strehimit”, vendimin nr. 574, daté 29.08.2012, ¢ Késhillit t& Ministrave
“Pgr pércaktimin e dokumentacionit, & duhet t& parages¢ familja pér t’u strehuar sipas njérit
prej programeve sociale € strehimit, dhe ¢ afateve ¢ t& procedurave t€ miratimit nga organet
e qeverisjes vendore”, VKM Nr, 362 date 29.05.2019 Per kriteret ¢ dhenies se subvencionit
hire, , me

tegirase per kategorite e gezojne perparest ne subvencionimin e girase ne tregun ¢
propozim te Keshiiltarit Astrit Ademi ne mbledhjen e Késhillit Bashkiak te dates 04.06.
2021 me 17 vota pro lvote kunder 0 apstenim

VENDOSI :

1. Te miratoje bonusin per subvencionimin e girase per familjen e z. Rezart Gjecl.

2. Efektet financiare do t& pérballohen nga buxheti 1 shtetit dhe buxheti bashkise ne
masen 30 % te gerase.

3. Ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomike dhe Sekiori 1 Administrimit te Pronave dhe
Strehimit pér zbatimin e k&tij vendimi.

4. Vendimi ka efekt nga momenti 1 hyrjes ne fugt deri ne nje vit.

Ky vendim hyn n& fugi sipas pércaktimeve € pikés 6, t&€ nemit 35, t€ ligjit nr.

?I

139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit higior nga

Institucion: 1 Prefektit t& Qarkut, Diber.

¥ FEAR

KEYETARLI KESHILLIT

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFT”, Peshkopi, email:bashkiadiberigmail com nr.tel:0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.584/1.prot. Peshkopi, m& 21.06.202]

L&nda : Per vendimin nr. 27, dat& 04.06.2021 t& Ké&shillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOPI

Né& mbéshtetie & ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisg Dibér nr.27, date 04.06.2021
“Trajtimin me bonus strehimi”, depozituar prané nesh e regjistruar me nr.582 prot, daté
14.06.2021 konstatova se :

Né& kundérshtim me Urdhérin e Ministrit t& Brendshém nr.175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin ¢
Rregullores s& Brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e institucionit t& Prefektit t&
Qarkut” si dhe aneksin nr 1, “Rregullat pér procedurat ¢ verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i
Qarkut”, aktit objekt verifikimi dhe shqyrtimi i mungon, projekt-vendimi i paragitur nga
struktura pérgjegjése si dhe relacioni pérkates q& shpjegon respektimin e procedures ligjore t&
mxjerrjes sé tij.

Nisur sa sipér, referuar veg & tjerash nenit 4 pika 1, shkronja “c”, t& Rregullores s& miratuar me
Urdhérin e Ministrit t8 cituar mé sipér vendimi nr.27, daté 04.06.2021 i K&shillit t¢ Bashkisg
Dibér kthehet pér rishqyrtim.

Pér vendimin e marr€ pas rishgyrtiumit informoni Prefektit sipas parashikimit t& nenit 16 t& ligjit
nr.107, datg 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. (0355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 2631, E-m\ﬁzéprzﬁﬁﬂ’tmdﬂzeummlwm



